Erasmus: "Sed tamen in praesentia pene libeat aliquantisper rejuvenescere non ob aliud nisi quod videam futurum ut propediem, aureum quoddam saeculum exoriatur," cited in H. Maynard Smith, Pre-Reformation England (London, 1938), p. 419, n. 3. 1517.

Erasmus: "Video, video prorsus seculum quoddam aureum exoriri, si principibus aliquammultis tuus iste incessat animus," op. cit., III, 588. 1519.

Faber Stapulensis: "Redeunte, inquam, Evangelii luce, quae sese tandem mundo rursum hac tempestate insinuat, qua plerique divina luce illustrati sunt: adeo ut praeter alia multa a tempore Constantini, quo primitiva illa quae paulatim declinabat, desit Ecclesia, non fuerit maior linguarum cognitio, non maior orbis detectio, non ad longinquiora terrarum spatia quam temporibus istis nominis Christi propagatio. Linguarum enim cognitio et maxime Latinae et Graecae (nam postea Hebraicarum litterarum studium a Iohanne Capnione excitatum est) circa tempora Constantinopoleos ab hostibus Christi expugnatae redire coepit: paucis Graecis, nimirum Bessarione, Theodore Gaxa, Georgio Trapezuntio, Emmanuele Chrysolora, illiac in Italiam receptis," op. cit., p. 545, n. 1. 1522.

Juan Luis Vives: "Hinc longo intervallo est descendendum ad proxima nostrae aetatis; Franciscus Petrarcha, ab hinc annos paullo plures ducentis, bibliothecas tamdiu clausas reseravit primus, et pulverem situmque e monumentis maximorum auctorum excussit;...", op. cit., VI, 340. 1531.

François Rabelais: "Qui fit, Tiraquelle, doctissime, ut in hac tanta seculi nostri luce, quo disciplinas omneis meliores singulari quodam deorum munere postliminio receptas videmus, passim inveniantur, quibus sic affectis esse contigit, ut e densa illa gothici

temporis caligine plus quam Cimmeria ad conspicuam solis facem oculos attollere aut nolint, aut nequeant?" Oeuvres de Rabelais, ed. MM. Burgaud des Marets et Rathery (Paris, 1858), II, 582. 1532.

Guillaume Budé: "Graecarum uero literarum studium luculenter & passim apud nostros efflorescere, quod annos ego complureis sine aemulo deperieram (qui quidem certe quoque modo innotuerit) gaudio triumphabam," op. cit., p. 78. 1533.

Estienne Dolet: "Sed tamen antiquam uocum huc pertinentium significationes, usumque demonstrem, literarum dignitati nostra aetate tam feleciter, atque eximie efflorscenti gratulabor:....," Commentarium Linguae Latinae (Lvgovni, 1536), I, 1156. 1536.

Andreas Vesalius: "But when medicine in the great blessedness of this age, which the gods will to entrust to the divine guidance of your royal power, had, together with all studies, begun to live again and to lift its head up from its utter darkness....," "The preface of Andreas Vesalius to his own books on the mechanism of the human body," tr. B. Farrington, Proc. Roy. Soc. of Med., XXV (1932), 1361. 1543.